УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

<с / j .  » января 2022 года

О мерах противодействия коррупции в организациях,
подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования город Новороссийск

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом
противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденным Указом
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478, в целях
активизации просвещения в сфере противодействия коррупции,
п р и к а з ы в а ю :

1. С целью снижения коррупционных рисков при предоставлении
муниципальных услуг утвердить План мероприятий по противодействию
коррупции на 2022 год (прилагается).

2. Руководителям организаций, подведомственных управлению
образования администрации муниципального образования город
Новороссийск:

2.1. Обеспечить выполнение Плана в полном объеме и предоставлять в
управление образования администрации муниципального образования город
Новороссийск отчеты о выполнении плановых мероприятий.

2.2. Разработать и утвердить План мероприятий по противодействию
коррупции в образовательных организациях на 2022 год с целью снижения
коррупционных рисков при предоставлении общеобразовательных услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Бобровную Н.И.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

Ознакомлены:
Бобровная Н.И. __J_______